
Økonom til nyskabende, økonomiske analyser

Vil du være en del af et hold, der stræber efter at lave Danmarks bedste og mest
nyskabende økonomiske analyser, der flytter samfundet og Dansk Industri - til gavn for
vores mange medlemsvirksomheder? Så har vi jobbet til dig.  DI's enhed for
økonomisk politik og analyse søger en dygtig og engageret økonom med interesse for
og viden om både klassiske økonomiske analyser og nye datakilder og
analyseredskaber, eksempelvis web scraping, realtidsdata og Machine Learning.  

Om jobbet
Du bliver en del af DI’s analyseteam, der har til opgave at udarbejde egne analyser og
bistå resten af DI med sparring. Du vil få dine egne ansvarsområder, hvor du er
ansvarlig for at følge og beskrive udviklingen og for at drive analysearbejdet fremad i
tæt samarbejde med kollegaer i Økonomisk politik og analyse og andre dele af DI.

Dine konkrete arbejdsopgaver afhænger af din baggrund og erfaring, men vi går efter
en person, der kan være med til at løfte vores arbejde med brugen af nye
analyseredskaber og datakilder. Det kunne fx være web scraping, tekstanalyser eller
nye måder at anvende registerdata. Det vil være at foretrække, hvis du desuden har
erfaring og interesse for at løfte nogle af afdelingens øvrige mere klassiske økonom-
opgaver, eksempelvis analyser og konjunkturovervågning af international økonomi.

Du vil indgå i et velfungerende og fagligt dygtigt team med daglig sparring og
videndeling. Teamet består af 9 konsulenter, 5 studenter og en chef. Vi sidder i åbent
kontormiljø i Industriens Hus ved Rådhuspladsen i København, og vi har en uformel
omgangstone, hvor dialog, udvikling og samarbejde er i højsædet.

Om dig

Du er en fagligt dygtig og engageret økonom med interesse for og gerne erfaring

med nye analyseredskaber, fx tekstanalyse, Machine Learning eller lignende.

●

Du kan lide at fordybe dig, men får også energi af at samarbejde med andre og

indgå i et team.

●

Du trives både med de korte deadlines og de lange seje træk – og med at have

flere opgaver i gang samtidig.

●

Du er udadvendt, og du kan kommunikere klart og tydeligt både mundtligt og

skriftligt - og til forskellige målgrupper.

●

Om os
DI arbejder for et åbent og velstående samfund i vækst og balance. Med dette
udgangspunkt skal Danmark være verdens mest attraktive land for virksomhederne at
arbejde i og ud fra. For når virksomhederne i Danmark vinder, så vinder hele
Danamark.
DI's enhed for Økonomisk politik og analyse er storleverandør af de økonomiske
analyser, der understøtter arbejdet hen imod DI’s vision. Vi følger
konjunkturudviklingen i dansk og international økonomi på tætteste hold. Tre gange om
året udarbejder vi en prognose for udviklingen i dansk økonomi, og fire gange om året
udgiver vi DI’s Konjunkturindikator på baggrund af DI’s Virksomhedspanel.

Konjunkturovervågningen supplerer vi med tungere økonomiske analyser inden for
eksempelvis eksport, produktivitet, konkurrenceevne, de offentlige finanser og
investeringer. Fx har vi udarbejdet en omfattende 2030-plan for dansk økonomi, der
danner grundlag for DI’s politiske interessevaretagelse. Og vi står bag det analytiske
fundament i DI’s undersøgelse af erhvervsvilkårene ude i kommunerne, Lokalt
Erhvervsklima.

Vi er hele tiden på jagt efter nye måder at illustrere vigtige udfordringer eller
muligheder for vores medlemsvirksomheder og på den måde være med til at give
virksomhederne de bedst mulige vilkår for at arbejde i Danmark. Det gør vi bl.a.
gennem analyser på egne spørgeskemaundersøgelser, økonomiske modeller og
registerdata, men vi supplerer også disse med nye datakilder og analysemetoder
inspireret af data science og Big Data.  

Ansøgning og kontakt
European Search Company håndterer rekrutteringsprocessen og vi ser frem til at
modtage dit CV og ansøgning samt andet relevant materiale hurtigst muligt.
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Application Deadline:
As soon as possible

Company:
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Brian Ranvits
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Hvis du har spørgsmål til stillingen kan du derfor kontakte Brian Ranvits, +45 2048
0548 eller Søren Rosenkrantz,+45 2893 7977. Ansøgning og CV fremsendes
elektronisk via nedenstående ansøgningsknap 

Om DI
DI – Dansk Industri (DI) er Danmarks største erhvervsorganisation og
arbejdsgiverforening. DI har omkring 18.000 medlemsvirksomheder, som beskæftiger
455.000 medarbejdere i Danmark og udbetaler 227 milliarder kroner i løn hvert år.
 
Udover traditionelle industrivirksomheder har DI også medlemmer indenfor en række
serviceerhverv i bred forstand - DI's medlemsvirksomheder fremstiller, distribuerer og
handler med varer, service og rådgivning og er alle i stærk international konkurrence.
DI er medlem af Dansk Arbejdsgiverforening.
 
Som erhvervsorganisation varetager DI medlemsvirksomhedernes politiske interesser
og søger derfor at påvirke de rammevilkår, som virksomhederne arbejder under. Som
arbejdsgiverforening er DI ansvarlig for overenskomstforhandlinger, både nationalt og
indenfor den enkelte branche eller virksomhed. Overenskomsten imellem DI og CO-
industri er den største på det private arbejdsmarked og har traditionelt været den, der
fastsætter rammen for de øvrige forhandlinger mellem arbejdsgivere og lønmodtagere.
Desuden fungerer DI som serviceorgan for medlemmerne, f.eks. med rådgivning i
personalejuridiske og overenskomstmæssige forhold
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